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Relacion
	        Mbi raportet e monitorimit për periudhën 
                             Janar – Gusht 2025

Në mbështetje të ligjit nr. 97/2023 “Për buxhetin e vitin 2024”,Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.9, datë 20.03.2018 “Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.22, datë 17.11.2016, “Për proçedurat standarte të monitorimit të buxhetit në Njësitë e Qeverisjes Qëndrore, po paraqesim raportin e monitorimit për periudhën Janar – Prill 2025, për Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukes.

Aneksi 1 - Raporti i shpenzimeve  sipas programeve buxhetore

Buxheti i detajuar  në fillim të vitit eshte 99.300,000 leke, I rishikuar 99.300,000 leke. Shpenzime Faktike të Periudhës/Progresive si 8-mujor për ketë program jane  47.319.079 lekë.
Ndryshimi Vjetor (Plan - Fakt) eshte 52.080.922leke ose 52%. 
Plani I periudhes progressive eshte 99.300.000 leke, fakti I periudhes progresive eshte 47.319.079 leke ose 48%.  Arsyet e ketij realizimi  jane:

· Nuk eshte realizuar akoma Investime –Rikonstruksion Ndertese pasi jemi ne pritje te lejes se ndertimit. 


ANEKSI 1.1-Raporti i Shpenzimeve sipas kapitujve

Plani fillestar nga Buxheti per artikullin 600 – paga eshte 58.000.000 leke, Plani I rishikuar 58.000.000 leke Fakti per artikullin 600 -paga eshte 37.224.814 leke. Ndryshimi ne vlere absolute eshte 20.775.186 leke ndersa realizimi ne % eshte 64%.

Plani fillestar nga Buxheti per artikullin 601-Kontribute sigurime shoqerore eshte 8.200.000 leke, plani I rishikuar eshte 8.200.000 leke.Fakti per artikullin-601-Kontribute sigurime shoqerore 4.998.749 leke, Ndryshimi ne vlere absolute eshte3.201.251 leke ndersa Realizimi ne % eshte 61%’

Plani fillestar nga Buxheti per artikullin 602 – Mallra dhe sherbime eshte 9.800,000 leke, I rishikuar 9.800.000 Fakti per artikullin 602- Mallra dhe sherbime eshte 4.995.515 leke. Ndryshimi ne vlere absolute eshte 4.804.485 leke ndersa Realizimi ne % eshte 51 %.

Plani fillestar nga Buxheti per artikullin 606 – Transferta per individe eshte 100.000 leke, Fakti per artikullin 606- transferta per individe eshte 100.000 leke . Ndryshimi ne vlere absolute eshte 0 leke ndersa Realizimi ne % eshte 100%.


Plani fillestar nga Buxheti per artikullin 231 – Kapitale të Trupëzuara eshte 23,300,000 leke, I rishikuar 23.300.000 leke Fakti per artikullin 231 – Kapitale të Trupëzuara eshte 0 leke. Ndryshimi ne vlere absolute eshte 23.300.000 leke ndersa Realizimi ne % eshte 0%.

Plani I rishikuar  per artikullin 06 – Nga të ardhurat jashtë limitit eshte 0 leke, Fakti per artikullin 06 – Nga të ardhurat jashtë limitit eshte 0 leke. Ndryshimi ne vlere absolute eshte 0 leke ndersa Realizimi ne % eshte 0%.


Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore në Total Programi 

Buxheti Gjyqësor 2025  Plani fillestar Art. 231 -23.300.000 leke
Buxheti Gjyqësor  2025  Plani i rishikuar Art. 231 -23.300.000 leke
Buxheti Gjyqësor  2025 Shpenzime faktike Art. 231-0 leke

Ndryshimi ne vlere absolute 23.300.000 leke
Realizimi ne % 0.
 
Buxheti Gjyqësor 2025  Plani fillestar Art. 600 – 58.000.000leke
Buxheti Gjyqësor 2025  Plani i rishikuar Art. 600 -58.000.000 leke 
Buxheti Gjyqësor  2025 Shpenzime faktike Art. 600- 37.224.814 leke

Ndryshimi ne vlere absolute 20.775.186 leke
Realizimi ne % 64.

Buxheti Gjyqësor 2025  Plani fillestar Art. 601 – 8.200.000 leke
Buxheti Gjyqësor 2025  Plani i rishikuar Art. 601 – 8.200.000 leke
Buxheti Gjyqësor  2025 Shpenzime faktike Art. 601- 4.998.749 leke

Ndryshimi ne vlere absolute 3.201.251 leke
Realizimi ne % 61.

Buxheti Gjyqësor 2025  Plani fillestar Art. 602 – 9.800.000 leke
Buxheti Gjyqësor 2025  Plani i rishikuar Art. 602 – 1.954.747 leke
Buxheti Gjyqësor  2025 Shpenzime faktike Art. 602- 4.995.515 leke

Ndryshimi ne vlere absolute 4.804.485 leke
Realizimi ne % 51.


ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit në nivelin e Programit të Buxhetit

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shpenzime  faktike  viti paraardhës 2024.

600	Paga                                               56.067.646 leke          
            
601	Sigurime Shoqërore                       7.148.098 leke
602	Mallra dhe Shërbime                     10.589.646 leke
606	Trans per Buxh. Fam. & Individ    270.000 leke
231      Kapitale te trupezuara                    178.800 leke

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 199.450 leke

Totali i Shpenzime Korente             74.254.190 leke

Totali Shpenzime për Investime               178.800 leke
[bookmark: _GoBack]Çështje të gjykuara                                        1694,
Totali i Shpenzimeve të Programit   74.453.640 leke

Shpenzime Faktike të Periudhës/Progresive 8- mujori 2025,

600	Paga                                                       37.224.814 leke                      
601	Sigurime Shoqërore                               4.998.749 leke
602	Mallra dhe Shërbime                             4.995.515 leke
606      Trans per Buxh. Fam. & Individ           100.000 leke
231      Kapitale te trupezuara                            0  leke

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0 leke,

Totali i Shpenzime Korente            47.319.078 leke

Totali Shpenzime për Investime     0 leke
Çështje të gjykuara                         1200
Totali i Shpenzimeve të Programit  47.319.078 leke


Aneksi 3 - Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit

Numri i çështjeve të parashikuara për periudhën Janar – Dhjetor 2025 është 1800 ceshtje dhe realizimi eshte Janar –Gusht 2025 1200 çeshtje. Parashikimi i nr.te çeshtjeve eshte bere ne baze te numrit faktik te çeshtjeve ne vite.

Aneksi 4 – Projektet e investimeve me financim te brendshem

Ne fillim te vitit per gjykaten tone ne zerin investime eshte parashikuar vlera 300.000 leke per blerje paisje zyre  dhe 23.000.000 leke per rikonstruksion ndertese.
Nuk eshte realizuar zeri e investimeve per rikonstruksion ndertese  pasi jemi ne pritje te lejes se ndertimit dhe investimet e parashikuara per blerje pajisje mobilie do te realizohet pasi te realizohet rikonstruksioni i nderteses.
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